Календарный график освоения 
дополнительной профессиональной программы повышения квалификации 
 «Сестринское дело в офтальмологии», 144
(очно-заочная форма обучения с применением ДОТ и ЭО»
14.02.2023-17.03.2023

	№
п/п
	Наименование компонентов программы
	Объем, акад час
	Этапы освоения ДПП

	
	
	Всего
	ДОТ
	Стажи
ровка
	ДОТ
14.02-20.02

	ДОТ
21.02-1.03
	Стажировка (10 рабочих дней)
2.03-16.03
	ДОТ
[bookmark: _GoBack]17.03

	1.
	Раздел 1. Проведение профилактических мероприятий. Правовые и психологические аспекты профессиональной деятельности
	20
	20
	
	20
	
	
	

	2.
	Раздел 2. Оказание медицинской помощи в экстренной форме
	20
	20
	
	20
	
	
	

	3.
	Раздел 3. Технологии выполнения простых медицинских услуг
	4
	4
	
	
	4
	
	

	4.
	Раздел 4. Оказание доврачебной медицинской помощи и сестринского ухода пациентам при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты
	24
	24
	
	
	24
	
	

	5.
	Входной контроль 
	2
	2
	
	2
	
	
	

	6.
	Стажировка
	72
	
	72
	
	
	72
	

	7.
	Итоговая аттестация
	2
	2
	
	
	
	
	2

	ИТОГО
	144
	72
	72
	42
	28
	72
	2






	



























